П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	17 июня 2025 г.
	г. Светлоград
	№ 818

Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края «Автостанция – Горка - Райбольница»

Рассмотрев заявление муниципального бюджетного учреждения «Коммунальное хозяйство» от 06.06.2025 вх. № 5364, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1  статьи  11  Федерального  закона от  13  июля 2015  года  № 220-ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров  и  багажа  автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом  в  Российской  Федерации и о внесении изменений в  отдельные  законодательные акты  Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 10 апреля 2019 г. № 860 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок Петровского городского округа Ставропольского края» администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края «Автостанция – Горка - Райбольница» (далее – муниципальный маршрут), изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края внести сведения об изменении муниципального маршрута в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Петровского муниципального округа Ставропольского края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.

5. Настоящее постановление «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края «Автостанция – Горка - Райбольница» вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Н.В.Конкина

Проект постановления вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Г.А.Тесленко

Начальник правового отдела

администрации Петровского

муниципального округа

Ставропольского края

                                О.А.Нехаенко

Заместитель начальника отдела по

организационно - кадровым вопросам

и профилактике коррупционных

правонарушений администрации

Петровского муниципального

округа Ставропольского края

                        Н.В.Федорян

Заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

                         Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                         А.А.Брянцев

	Приложение                                      к постановлению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края       от 17 июня 2025 г. № 818

Муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края «Автостанция – Горка - Райбольница»

	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид

транспортных средств
	Классы транспортных средств

	8
	Автостанция – Горка - Райбольница
	По требованию

Высотная

Автостанция

Детская поликлиника

Черемушки

Райбольница

Педучилище

Пер. Пионерский

Вишневая

Урожайная

Горка

с/х колледж

Налоговая

	Ул. Высотная

Ул. Громова

Пер. Громова

Ул. Сельскохозяйственная

Ул. Комсомольская

Ул. Калинина

Ул. 9-е Января

Ул. Николаенко

Ул. Рябиновая

Пр-кт Генерала Воробьева

Ул. Пушкина

Ул. Петровская

Пер. Пионерский

Ул. Подгорная

Ул. Горная

Ул. Урожайная

Ул. 18 Партсъезда

Ул. Транспортная

Ул. Октябрьская

Ул. Ленина

Ул. Калаусская

Ул. Комсомольская

	25
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	автобус
	малый

Заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

                                                                                          Ю.В.Петрич